

BALANCETE TRIMESTRAL

Referente ao período compreendido entre 01 de Outubro e 31 de Dezembro de 2010

(em milhares de Kwanzas)

Conta	Designação	Débito	Crédito	Saldo
1.	Activo	973.440.292	-958.287.659	15.152.633
1.10	Disponibilidades	262.654.802	-256.757.307	5.897.496
1.20	Aplicações de liquidez	0	0	0
1.30	Títulos e valores mobiliários	10.500.053	-6.944.364	3.555.689
1.40	Instrumentos financeiros derivados	0	0	0
1.50	Créditos no sistema de pagamentos	561.518.573	-561.469.420	49.153
1.60	Operações cambiais	0	0	0
1.70	Créditos	102.466.507	-97.529.114	4.937.393
1.75	Cientes comerciais e industriais	0	0	0
1.80	Outros valores	35.556.952	-35.401.910	155.043
1.85	Inventários comerciais e industriais e adiantamentos a fornecedores	0	0	0
1.90	Imobilizações	743.403	-185.544	557.860
2.	Passivo	207.489.785	-219.769.842	-12.280.058
2.10	Depósitos	138.242.819	-149.524.361	-11.281.542
2.20	Captações para liquidez	0	0	0
2.30	Captações com títulos e valores mobiliários	0	0	0
2.40	Instrumentos financeiros derivados	0	0	0
2.50	Obrigações no Sistema de pagamentos	66.558.084	-66.879.956	-321.871
2.60	Operações cambiais	0	0	0
2.70	Outras captações	1.373.648	-1.373.648	0
2.75	Adiantamentos de clientes	0	0	0
2.80	Outras obrigações	1.315.232	-1.991.877	-676.644
2.85	Fornecedores comerciais e industriais	0	0	0
2.90	Provisões para responsabilidades prováveis	0	0	0
2.95	Provisões técnicas	0	0	0
3.	Interesses minoritários	0	0	0
3.10	Capital social	0	0	0
3.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
3.30	Reservas e fundos	0	0	0
3.40	Resultados potenciais	0	0	0
3.50	Resultados transitados	0	0	0
3.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
3.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
3.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
4.	Fundos próprios	1.859.075	-3.912.566	-2.053.491
4.10	Capital social	0	-1.332.000	-1.332.000
4.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
4.30	Reservas e fundos	573.491	-1.294.982	-721.491
4.40	Resultados potenciais	0	0	0
4.50	Resultados transitados	1.285.584	-1.285.584	0
4.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
4.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
4.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
5.	Resultados	4.381.360	-5.200.444	-819.084
5.10	Resultados operacional	3.855.954	-5.102.819	-1.246.864
5.20	Resultado não operacional	12.242	-23.872	-11.630
5.30	Encargos sobre o resultado corrente	513.164	-73.754	439.411
5.80	Interesses minoritários	0	0	0
5.90	Apuramento do resultado	0	0	0
6.	Fluxos de caixa	6.142.387	-6.142.387	0
6.10	Fluxo de caixa das operações	3.998	-89.900	-85.903
6.20	Fluxo de caixa dos investimentos	6.138.389	-6.052.487	85.903
6.30	Fluxo de caixa dos financiamentos	0	0	0
6.90	Variações nas disponibilidades	0	0	0
7.	Mutações nos fundos próprios	0	0	0
7.10	Mutações no capital social	0	0	0
7.20	Mutações na reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
7.30	Mutações nas reservas e fundos	0	0	0
7.40	Mutações nos resultados potenciais	0	0	0
7.50	Mutações nos resultados transitados	0	0	0
7.60	Mutações nos dividendos antecipados	0	0	0
7.70	Mutações no resultado da alteração de criterios contabilisticos	0	0	0
7.80	Mutações em acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
7.90	Variações nos fundos próprios	0	0	0
9.	Contas extrapatrimoniais	281.451.592	-281.451.592	0
9.10	Contas de controlo	148.671.232	-134.176.538	14.494.694
9.20	Responsabilidades por valores contingentes	0	0	0
9.99	Devedores e credores por responsabilidades extrapatrimoniais	132.780.360	-147.275.054	-14.494.694